Adiciónese la suma de treinta y cinco mil millones de pesos ($35.000.0000.000.00) como parte del aporte nacional a los ingresos
de las Universidades Estatales, con el objeto de atender el ajuste salarial de los servidores públicos docentes y no docentes de las mismas, en
cumplimiento de la sentencia C-1433 de 2000 de la honorable Corte Constitucional y la suma de treinta y cinco mil  millones de pesos
($35.000.000.000.00) complementarios se les provean en el adicional del presupuesto del año 2001.

"Los setenta mil millones de pesos ($70.000.000.000.00) señalados en ningún caso harán parte de la base de cálculo de los aportes que la
Nación debe efectuar en cumplimiento del artículo 86 de la ley 30 de 1992."

[...]

6. El artículo 10 de la Ley 626 de 2000, tiene dos incisos. El primero de ellos, no acusado, modifica específicamente la ley de apropiaciones de la
vigencia  fiscal  correspondiente  al  año  dos  mil  (2000),  ordenando  adicionar  en  la  suma  de  treinta  y  cinco  mil  millones  de  pesos
($35.000.000.000.00) el aporte nacional a los ingresos de las universidades estatales, con el objeto de atender el ajuste salarial de los servidores
públicos docentes y no docentes de las mismas, en cumplimiento de la sentencia C-1433 de 2000 de la Corte Constitucional;